Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

        EXTRATO    DE   CONTRATO   DE   PRESTAÇÃO    DE   SERVIÇOS   Nº  250/SEFAZ/2021

        PARTES:  MUNICÍPIO  DE  ARARUAMA  E  SECRETARIA   MUNICIPAL   DE  FAZENDA

        E   PLANEJAMENTO     –    SEFAZ    (CONTRATANTE)    e   TECSYSTEM    TECNOLOGIA

        EM   SOFTWARE   LTDA   –  CNPJ    nº   07.829.326/0001-75  –  (CONTRATADA).

        OBJETO: Contratação  de  Empresa  especializada   na   elaboração  e   implantação   do   Projeto  de

                           Desenvolvimento Econômico da Gestão  Tributária Urbana  e  Territorial do Município de

                           Araruama – RJ, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I, da Secretaria

                           Municipal de Fazenda e Planejamento (SEFAZ).

        PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n° 113/2021.

        VIGÊNCIA DO CONTRATO: O  prazo  de  validade  da  presente  contratação  será  de  12  (doze)

                           meses,  contados   a   partir  da  emissão  da  ordem  de  início  dos  serviços,  podendo  ser

                           prorrogado, com fulcro na Lei n° 8.666/93.

 VALOR:  R$  640.472,27  (seiscentos e quarenta mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e sete

                   centavos)  –  Leis n° 10.520  –  Lei  Federal  n°  8.666/93   –  e  os  recursos  orçamentários

e  financeiros  para  a  liquidação  do  presente  objeto estão alocados  à  conta   do

Programa de Trabalho n° 02.007.001.4.129.46.2030 – Elemento  de  Despesa  n°

3.3.90.39.99.00.00.00, Fonte de Recursos n° 101 – ROYALTIES, empenho  n° 2001/2021,

no valor de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais), do Orçamento Municipal.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 26 de novembro de 2021.